
UCHWAŁA NR VI/41/24 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Secemin 
w związku z pełnioną funkcją 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy 
Secemin w wysokości 200,00 zł (słownie złotych: dwieście 00/100) miesięcznie. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę kosztów ponoszonych w związku 
z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, a także za udział w sesjach Rady Gminy Secemin. 

3. Dieta, o której mowa w ust.1 płatna będzie przelewem na indywidualne konta bankowe sołtysa, 
kwartalnie do 10 dnia miesiąca po zakończeniu kwartału. 

§ 2. W przypadku zbiegu pełnienia funkcji radnego i sołtysa dieta, o której mowa w § 1 przysługuje 
niezależnie od diety przewidzianej dla radnego zgodnie z odrębną uchwałą. 

§ 3. 1. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 
zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust.1. 

2. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Wójta 
Gminy, składając pisemne oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała przeszkoda i okres 
nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/240/21  Rady Gminy Secemin z dnia 24 listopada 2021 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Secemin 
w związku z pełnioną funkcją oraz Uchwała Nr XLV/351/23 Rady Gminy Secemin z dnia 31 maja 
2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/240/21 Rady Gminy Secemin z dnia 24 listopada 
2021 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Secemin 
w związku z pełnioną funkcją. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B952CFA-7B5A-42AC-9DB8-75CD1895901C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. Sołtysi pełnią swoją 
funkcję społecznie. Z pełnieniem funkcji sołtysa działającego bezpośrednio w terenie związane jest 
ponoszenie kosztów. Dieta stanowi formę rekompensaty czasu poświęconego na udział w sesjach Rady 
Gminy, zebraniach sołeckich, spotkaniach w Urzędzie Gminy, a także wydatków jakie sołtys ponosi w 
związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji. 

W związku z tym, iż okresem rozliczeniowym do wypłat diet jest miesiąc kalendarzowy, przepisowi o 
wejściu w życie uchwały nadano brzmienie jak w § 6. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B952CFA-7B5A-42AC-9DB8-75CD1895901C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/41/24 RADY GMINY SECEMIN z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


